
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

34/2024

01/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, § 7º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/03/2024
Dispensa de licitação
20/2024 - DL
34/2024

Aquisição de peças e serviços de mão de obra para manutenção na embreagem no
Veículo Volare W8 –placa IRN3127

Participante: MECANICA MANTELLI LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE TROCA EMBREAGEM - SERVIÇO DE TROCA EMBREAGEM 1,000 UN 680,00 680,00

2 Serviço caixa parte dianteira - Serviço caixa parte dianteira 1,000 UN 430,00 430,00

3 Serviço retificar eixo - Serviço retificar eixo 1,000 UN 120,00 120,00

4 Cuíca - Cuíca 1,000 UN 40,00 40,00

5 ARRUELA 1/2 - ARRUELA 1/2 4,000 UN 2,00 8,00

6 Arruela pressão 1/2 - Arruela pressão 1/2 2,000 UN 2,00 4,00

7 Rosca 1/2 - Rosca 1/2 4,000 UN 2,50 10,00

8 Coxim motor r053a - Coxim motor r053a 2,000 UN 110,00 220,00

9 Parafuso 32x4 aço - Parafuso 32x4 aço 2,000 UN 12,50 25,00

10 Jogo rolete garfo embreagem - Jogo rolete garfo embreagem 2,000 UN 110,00 220,00

11 Retentor moringa cambio - Retentor moringa cambio 1,000 UN 48,00 48,00

12 Moringa cambio Eaton - Moringa cambio Eaton 1,000 UN 425,00 425,00

13 KIT EMBREAGEM - KIT EMBREAGEM 1,000 UN 3.026,00 3.026,00

14 Parafuso 318x1 - Parafuso 318x1 8,000 UN 4,00 32,00

15 ROLAMENTO 6203 - ROLAMENTO 6203 1,000 UN 30,00 30,00

16 ARRUELA DE PRESSÃO  14mm - ARRUELA DE PRESSÃO  14mm 2,000 UN 2,50 5,00

17 Fluido embreagem dot 4 - Fluido embreagem dot 4 1,000 UN 40,00 40,00

18 PARAFUSO 8x20 - PARAFUSO 8x20 1,000 UN 3,00 3,00

19 Litro óleo caixa Eaton - Litro óleo caixa Eaton 5,000 UN 80,00 400,00

20 Rosca 142240--5 - Rosca 142240--5 2,000 UN 14,00 28,00

21 Cilindro auxiliar embreagem - Cilindro auxiliar embreagem 1,000 UN 415,00 415,00

22 LIQUIDO DOT 4 - LIQUIDO DOT 4 1,000 UN 40,00 40,00

23 Conexão t6 - Conexão t6 1,000 UN 35,00 35,00

24 Material limpeza - Material limpeza 1,000 UN 60,00 60,00

Total do Participante: 6.344,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 6.344,00

Assinatura do Responsável

04/03/2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


